o imóvel da presente matrícula, foi dado em alienação fiduciária, ao ITAÚ 

UNIBANCO S.A., inscrita no CNPJ/MF nº 60.701.190/0001 -04, com sede na Praça 

Alfredo Egydio de Souza Aranha, n° 100, Torre Olavo Se, Parque Jabaquara, São 

Paulo/SP; para garantir o valor de  R$ 108.658,54 (cento e oito mil seiscentos 

e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), sendo R$ 105.000,00 

(cento e cinco mil reais) valor do empréstimo, e R$ 3.658,54 (três mil 

seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) IOF, a ser 

pago em 240 meses, vecimento da primeira prestação 30 dias apos a liberação dos 

recursos, com vencimento da operação em 28/01/2045, taxa anual de juros: 

efetiva 21,4000% e nominal 19,5496%, taxa mensal de juros: